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Компетенции* 

Целта на курсот е студентите да добијат познавања за шаблоните за развој  на софтвер, 
стандардните решенија на стандардни проблеми при дизајнирањето на софтвер, да се 

запознаат со механизмите на еволуција на софтвер, ре факторизацијата како и со 

имплементациски шаблони. По завршувањето на курсот кандидатите ќе можат: 
-  да ја разберат, согледаат потребата и да ги применат техниките  за поврзување  и 

кохезија  на компонентите во објектно-ориентираниот дизајн 

-  да ги опишат и успешно да ги применуваат најприменуваните програмски  шаблони 
-  да ги категоризираат програмските шаблони на основа на дизајнерскиот повод 

како интерфејсот, одговорноста, конструирањето, примената и проширувањето на 

шаблоните 
-  да дизајнираат и конструираат големи  рамковно ориентирани компјутерски 

системи со примена на мета-системски пристап на објектно-ориентираното 

програмирање 

-  да дизајнираат и имплементираат шаблонска апликација  со избор и примена на 
вистинските програмски  шаблони 
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